dentant incolentem pelentes recte Poeta exhibet. 3. *Salo.*) *Tundis*, *agitare*, item, *frustare* & *caute*, *Agitatio*, *mare*, *Cr.*

4. *Tu riseris Cotytia vulgata.*) Plerumque membrae habent *Cotyria*, id est, infernalis, a *Cotyria* inferorum fluvio, qua voce veneficia bella significantur. Quod verum addidit, *saxam libera* *Cupidinis*, movit Angelum Politianum, ut corruptum hunc locum putaret, adeoque restituumdem; primoque legendum censuerit, *Cotyria*, id est, *flagitiosa*, *saxa*, promissum libidine turpia, *Bacchi* *Orgis* similia, quae a veneficia oculorantur.

Ca.

- 5 *Vulgata, sacrum liberi Cupidinis?  
Et Esquilini pontifex venefici?  
Impune ut urbem nomine impleris meo?  
Quid proderit ditasse Pelignas anus,  
Velociusve miscuisse toxicum,*  
10 *Si tardiora fata te votis manent?  
Ingrate misero vita ducenda est, in hoc,  
Novis ut usque suppetas doloribus.  
Optat quietem Pelopis infidus pater,  
Egens benignæ Tantalus semper dapis:*  
15 *Optat Prometheus obligatus aliti  
Optat supremo collocare Sisyphus*

INTERPRETATIO.

*amici libero consecrata? Et tanquam pontifex  
Esquilini lacantemur impleris civitatem meo  
nemine? Quid juvabit locupletasse vetulas Pelig-  
nas, aut promptum venenum parasse, si tibi  
mors accidit lentior, quam cupio? Atqui vita mi-*

*sera infertantato pretrahenda est tibi ad hoc tan-  
tum, ut diutius novis arumnas perpetiare. Tan-  
talus Pelopis infideli pater semper carum cupit  
esse rogamus desiderat: poscit etiam Prometheus vul-  
tari additus. Sisyphus patrem cupit reponere lap-*

ANNOTATIONES.

Corytto Dea spurcitim & impudentiæ ab Athe-  
nienasibus, Corinthiis, Thracibus, aliisque col-  
lebatu nodorum sacri omni libidinum genere  
infamis. Meminit Juvenalis Sat. 2. v. 92.  
5. *Vulgata.* ) A te cum ludibrio divulgata?  
vel que ego pie tibi patefeci, tu impie deri-  
seris: nempe Epod. 7. & Sat. 5. lib. 7.

6. *Et Esquilini Pontifex venefici, &c.* ) Qui  
summus arbiter, sacerdos, ac censor, jus ha-  
bens cognoscendi & iudicandi de rebus omnibus  
ad religionem pertinentibus, adeoque de saceris  
illis ac veneficiis, quæ sunt a me extra portam  
Esquilinam, vel in Esquilis, de quibus Epod.

7. in fine.

*Esquilis.* ) Quia sepulchrum illic erat, hinc  
locus erat ad veneficia idoneus, nimirum assibus  
vel cineribus mortuorum legendis, vel evocandis  
animabus, &c. Vide super. extm. ad finem.  
*Pontifex.* ) Ex Dionys. Halicarn. lib. 2. *Pon-  
tifices sunt rerum maximarum demini. Etiam  
iudicant sacras omnes causas; privatique &  
magistratus & ministeria Deorum statuunt quan-  
tumque sunt sacrum non scripta atque sacra-  
ta...* Sacerdotes etiam omnes reventent, eorum-  
que famulas ac ministros quibus utuntur ad sa-  
cras, observant, ne quis peccet in sacris legibus.  
Et si quos animadvertant peccantes multant, ad  
nummosque negotium respicientes. Hinc Plaut.  
Rudens. Scen. ult. *libet jurare: iam' meo Pon-  
tifice perjuris es?*

7. *Impune ut urbem nomine impleris meo?*  
Postquam ego te participem feci veneficiorum &  
sacerorum in Esquilis a me petitorum, parat  
ut ea deridens, divulges, inquit Plebis scubalis  
& ludibrium facias? Absit: impune haud teras:  
dabis poena.

8. *Quid proderit ditasse Pelignas anus.* ) Hoc  
sibi referunt ad Horatium; alii ad Canidiam.

*Prior erit sensus, ut Canidia dicat Flavianis: ni-  
hil tibi proderunt aliarum veneficiorum incubita-  
mentis, quibus te adversus mea toreri voluisti &  
condudi, pretio Pelignis mulieribus. Posterior  
sensus, ipsa Canidia de se ait; ergone frustra in  
opem vocarim Pelignas anus, quibus mercedem  
erogavi? Vel, quid proderit mihi Pelignas do-  
cuisse artem meam, qua ditantur passim; si ego  
ipsa non praesto quod in te molior?*

*Pelignas.* ) Peligni populi Marsis & Samnitibus  
vicini, ac perinde veneficiorum periti.

9. *Velociusve miscuisse toxicum.* ) Hoc paritet  
aliti & alii ratione potest accipi. Vel Canidia  
dicit Horatio: frustra est quod venenum tibi  
miscuisti velociter, ad fugienda, per mortem ca-  
tam, que tibi mala & tormenta infero: non vi-  
ves, & vives ad arumnas quaslibet exantillandas,  
ita me volente. Vel ipsa ait: quid proderit mihi  
praesentissimum venenum parare pure cum li-  
bet, si tu vivis? Atqui placet ut vivas, ut lon-  
gus ac diutius te diservetum.

11. *Peleptis infidas pater.* ) Tantalus in Deos  
perhibus, quorum nempe arcana impit revelavit.  
Alii legunt, *infidus*. Pelops enim adversus  
Oenomaum, iam contra Myrtilum infidelis ex-  
stitit. Vide lib. 1. Oj. 18. lib. 2. Oj. 57. & st.  
& postea. Sat. 5. lib. 2.

15. *Prometheus.* ) De eo lib. 1. Oj. 7. & st.  
lib. 2. Oj. 57. &c.

18. *Sisyphus.* ) Hinc mortalium astutissimum  
vocat Hoimer. Theogon. *si quis plura norit quam  
Sisyphus.* Cic. Tusc. 1. n. 38. *contarum Sisyphi  
praedantiam.* Est & proverb. *Sisyphi artes.* De  
eo jam lib. 1. Oj. 14. v. 10.

*Optat collocare in morte saxam.* ) Cic. Tusc.  
m. c. 11. n. 10. *mentis summam axam attingens  
viti nullus Tantalus...* Sisyphus vertit saxam  
sodantem anteade, neque profectus hylam.

- Io monte saxum: sed vetant leges Jovis.  
 Voles modo ahis desilire turribus,  
 Modo ense pectus Norico recludere:  
 20 Frustraque vincla gutturi ionethes tuo,  
 Fastidiosè tristic agrimoniâ.  
 Vectabor humeris tunc ego inimicis eques:  
 Merque terra cedit insolentiz.  
 Ao quæ movere cereas imagines,  
 25 Ut ipse nosti curiosus, & polo  
 Deripere lunam vocibus possum meis,  
 Possum crematos excitare mortuos,  
 Desiderique temperare poculum,  
 Piprem artis in te nil habentis exitum?